
（４）令和６年４月11日発行                一里塚                      第 367 号 

守山会館・公民館職員の紹介 

会館・公民館長    中野 俊彦 

主任          川島 ひろ子  

地域づくり推進員   村田 栄子 

地域づくり推進員   西野 理恵 

地域づくり推進員   山添 敦子 

★一年間どうぞよろしくお願いいたします。 

「守山学区 日常生活にかかる便利帳」     

が出来ました 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

４月 15 日～31 日予定 

日 曜 会館・公民館事業 自主教室 

16 火  
松風会・自彊術 

はつらつ 

17 水  
やさしいヨガ 

折り紙 

18 木  はじめてヨガ 

19 金 
ほっとステーション 

まちづくり正副部会長会議 
 

20 土 
福祉協力員連絡会 

スポーツクラブ運営委員会 
パンダクラブ B 

23 火  
らくらくピアノサークル 

自彊術・はつらつ 

24 水 自主教室代表者会議 
やさしいヨガ 

らくらく体操 

25 木  
はじめてヨガ 

エンジェルママラス 

26 金 ほっとステーション 書道教室 

27 土  
守山パソコンクラブ 

パンダクラブ B 

30 火  自彊術 

５月１日～14 日 

１ 水  
やさしいヨガ 

切り絵 

２ 木 民児協定例会  

４ 土  パンダクラブ B 

７ 火  
松風会・自彊術 

はつらつ 

８ 水  

やさしいヨガ 

らくらく体操 

折り紙 

9 木  
はじめてヨガ 

エンジェルママラス 

10 金  書道教室 

11 土  
守山パソコンクラブ 

パンダクラブ B 

14 火  
らくらくピアノサークル 

自彊術・はつらつ 

 

学区の現状  ３月１日現在 
65歳～74歳  人口  2,232人 
75 歳以上  人口 2,550 人 
高齢化率 17.33％(市全体 22.48％) 

着任のご挨拶 

 この度守山会館・公民館に勤務させていただく

ことになりました。地域の皆様に一日も早く溶け

込めるよう努力してまいりますのでご指導ご鞭撻

の程、よろしくお願い申し上げます。 

       地域づくり推進員 山添 敦子 

退任のご挨拶               

３月末をもちまして、５年間の長きにわた

り、お世話になりました守山会館長・守山公

民館を退職させていただきました。この間、

皆様には多大なご協力、お力添えを頂きまし

たことに、心より感謝申をし上げます。結び

に守山学区の今後ますますのご発展と学区民

の皆さま方のご健勝、ご多幸をお祈り申しあ

げ、退任にあたってのお礼のご挨拶とさせて

いただきます。    前館長 川上 肇 

転任のご挨拶 

この度の人事異動により、エルセンターに勤務

となりました。１年という短い期間でしたが、学

区の皆様には大変にお世話になり有難うございま

した。守山学区のますますのご発展と皆様方のご

健勝、ご多幸をお祈り申し上げます。  

山本 桂 

着任のご挨拶   

この度、守山会館長・守山公民館長として就

任させていただくことになりました。守山学区

および各自治会のまちづくり活動の推進や地

域福祉の向上に向けまして、地域の皆さまとの

絆を大切にし、地域に根差した会館となるよう

職員一同取り組んでまいりたいと存じます。皆

さま方のご指導・ご鞭撻のほど、何卒よろしく

お願い申し上げます。  

守山会館長・守山公民館長 中野 俊彦 

 

 

           守山学区社会福祉

協議会では令和５年

度にボランティア部

会を発足し、日常生

活にお役立ていただ

ける「日常生活にか

かる便利帳」を作成

いたしました。どの    

年代の方もご活用い

ただける内容になっ

ています。 

☆ぜひご活用ください☆ 


